



ORDEM DE COMPRA

Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) ANTONIA DE B. LEITE - ME

Endereço : RUA DR. LAURO SOBRÉ, 1810, ANEXO A

Bairro : SANTA LUZIA

Cidade : Oriximiná

PA

CEP : 68270-000

CNPJ : 11.901.201/0001-86

Insc. estadual : 15301981-6

Representante : ANTONIA LEITE

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500g	PACOTE	145,00	7,200	1.044,00
	POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ - PACOTE COM 500g	PACOTE	30,00	7,500	225,00
	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500g	PACOTE	110,00	7,300	803,00
				Total : R\$	2.072,00

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 2.072,00

Dois Mil, Setenta e Dois Reais

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24

ORDEM DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) SALETE CATIVO CARDOSO - ME

Endereço : TRAVESSA MAGALHÃES BARATA, 558

Bairro : CENTRO

CEP : 68270-000

CNPJ : 12.925.006/0001-59

Cidade : Oriximiná

PA

Insc. estadual : 15.321.771-5

Representante : SALETE CATIVO CARDOSO

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE	QUILO	1.640,00	3,980	6.527,20
	POLPA DE FRUTAS SABOR GRAVIOLA - PACOTE COM 500G	PACOTE	145,00	7,500	1.087,50
Total : R\$					7.614,70

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 7.614,70

Sete Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Setenta Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

ORDEN DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) ELIZANA DOS ANJOS SOUSA 84095466200

Endereço : TRAVESSA ANTONIO DE SOUZA BENTES, BOX 10

Bairro : CENTRO

Cidade : Oriximiná

PA

CEP : 68270-000

CNPJ : 13.139.881/0001-78

Insc. estadual : 15.326.714-3

Representante : ELIZANA DOS ANJOS

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	ALFACE	MAÇOS	384,00	1,990	764,16
	LIMÃO	QUILO	108,00	4,490	484,92
	MAÇA - KG	QUILO	226,00	5,970	1.349,22
	OVOS (CARTELA C/ 30 UND.)	UNIDADE	296,00	12,890	3.815,44
	PERA	QUILO	226,00	7,940	1.794,44
	PIMENTA DE CHEIRO	QUILO	55,00	5,990	329,45
	PIMENTAO VERDE KG	QUILO	118,00	7,900	932,20
	REPOLHO BRANCO.	QUILO	198,00	3,790	750,42
	UVA	QUILO	226,00	14,500	3.277,00
				Total : R\$	13.497,25

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 13.497,25

Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24

ORDEM DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) JESIANE LEITE DE SOUZA 52092186272

Endereço : TRAVESSA ANTONIO DE SOUZA BENTES, S/Nº, BOX 04

Bairro : CENTRO

Cidade : Oriximiná

CEP : 68270-000

CNPJ : 13.140.006/0001-06

Insc. estadual : 15.326.716-0

PA

Representante : JESIANE LEITE

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	ABOBORA (QUILO)	QUILO	144,00	2,490	358,56
	ABACAXI	UNIDADE	246,00	3,990	981,54
	BANANA BRANCA	DÚZIA	96,00	5,980	574,08
	BANANA PRATA - DZ.	DÚZIA	196,00	4,980	976,08
	CHEIRO VERDE	MAÇOS	1.026,00	1,890	1.939,14
	COUVE	MAÇOS	334,00	1,990	664,66
	MAMÃO KG	QUILO	374,00	6,490	2.427,26
				Total : R\$	7.921,32

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 7.921,32

Sete Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais e Trinta e Dois Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24

ORDEN DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) NALDINEI DE SOUZA AZEVEDO 75246678253

Endereço : TRAVESSA ARMANDO GATO, 746

Bairro : SÃO JOSÉ

CEP : 68270-000

CNPJ : 13.139.153/0001-66

Cidade : Oriximiná

PA

Insc. estadual : 15.326.700-3

Representante :

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	ALHO - KG	QUILO	89,00	17,990	1.601,11
	BATATA LAVADA	QUILO	556,00	4,750	2.641,00
	CENOURA	QUILO	196,00	4,730	927,08
	LARANJA - DZ	DÚZIA	100,00	6,790	679,00
	MELANCIA.	UNIDADE	680,00	9,000	6.120,00
	TOMATE .	QUILO	326,00	5,800	1.890,80
				Total : R\$	13.858,99

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 13.858,99

Treze Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24

ORDEM DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) CASTRO & SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Endereço : Trav. Antonio Bentes Guimarães, 2494

Bairro : N.S. DAS GRAÇAS

CEP : 68270-000

CNPJ : 13.236.635/0001-34

Cidade : Oriximiná

Insc. estadual : 15.328.607-5

PA

Representante : FRANCISCO DE CASTRO ALMEIDA

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	LATA	154,00	6,700	1.031,80
	AGUA MINERAL EM GARRAÇÃO DE 20LITROS	GARRAÇÃO	10,00	23,500	235,00
	CAFÉ EM PÓ 250G	PACOTE	4.706,00	4,800	22.588,80
	CARNE TRAZEIRA SEM OSSO	QUILO	2.620,00	13,000	34.060,00
	EXTRATO DE TOMATE 190G	UNIDADE	120,00	1,250	150,00
	FEIJAO MARROM TIPO 1 RAJADO	QUILO	1.140,00	6,800	7.752,00
	FRANGO CONGELADO (NÃO TEMPERADO)	QUILO	4.300,00	4,690	20.167,00
				Total : R\$	85.984,60

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em :85.984,60

Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24

ORDEM DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) PADRAO MAGAZINE INDUSTRIA E COMERCIO DE FARDAMENTOS LTDA-EPP

Endereço : AV MENDONCA FURTADO, 2975 - SALA 08

Bairro : ALDEIA

Cidade : Santarém

PA

CEP : 68040-050

CNPJ : 02.353.392/0001-06

Insc. estadual :

Representante :

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	AVENTAL SILICONE BRANCO C/ CORDÃO	UNIDADE	120,00	8,660	1.039,20
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 37	PAR	12,00	34,650	415,80
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 38	PAR	34,00	34,650	1.178,10
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 39	PAR	46,00	34,650	1.593,90
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 40	PAR	26,00	34,650	900,90
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 41	PAR	36,00	34,650	1.247,40
	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO BRANCA Nº 42	PAR	34,00	34,650	1.178,10
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 38	PAR	35,00	45,000	1.575,00
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 39	PAR	40,00	45,000	1.800,00
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 40	PAR	40,00	45,000	1.800,00
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 41	PAR	42,00	45,000	1.890,00
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 42	PAR	35,00	45,000	1.575,00
	BOTA S/ BIQUEIRA Nº 43	PAR	32,00	45,000	1.440,00
	BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	112,00	54,920	6.151,04
	LUVA DE PANO 4 FIOS	PAR	730,00	2,310	1.686,30
	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO EMBORRACHADA PARA PROCEDIMENTO DE LIMPEZA TAM G	PAR	898,00	8,000	7.184,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	24,00	27,850	668,40
	LUVA DE POLIETILENO - PAR	PAR	200,00	0,060	12,00
	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	28,00	19,200	537,60
	TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UND.	PACOTE	30,00	15,410	462,30
	TOALHA DE ROSTO PARA BANHEIRO	UNIDADE	190,00	10,440	1.983,60
	AVENTAL DE RASPA	UNIDADE	4,00	39,590	158,36
	CAPA DE CHUVA - COLETE E CALÇA PARA ADULTO	UNIDADE	241,00	26,280	6.333,48
	CAPA DE CHUVA AMARELA TAM. G	UNIDADE	130,00	12,870	1.673,10
	CAPACETE DE SEGURANÇA - BRANCO	UNIDADE	20,00	10,570	211,40
	CAPACETE COM ABA FRONTAL COM CARNEIRA	UNIDADE	130,00	10,070	1.309,10
	CARNEIRA P/ CAPACETE DE PROTEÇÃO	UNIDADE	20,00	5,550	111,00
	CINTO DE SEGURANÇA	UNIDADE	12,00	130,150	1.561,80
	CONE DE SINALIZAÇÃO ZEBRADO NAS CORES LARANJA E BRANCO - TAM: 75cm	UNIDADE	20,00	29,480	589,60
	COTURNO SEM BIQUEIRA	UNIDADE	228,00	194,900	44.437,20
	EPI	KIT	4,00	291,780	1.167,12
	FITA ZEBRADA - RL	UNIDADE	12,00	13,000	156,00
	LUVA DE COBERTURA P/ALTA TENSÃO 15CM	PAR	14,00	34,000	476,00
	LUVA DE RASPA CANO CURTO.	PAR	125,00	14,250	1.781,25
	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	120,00	20,850	2.502,00
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE	UNIDADE	120,00	4,460	535,20



Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOLAR CONTRA RAIOS UVA E UVB	UNIDADE	12,00	4,540	54,48
	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE	UNIDADE	324,00	1,430	463,32
				Total : R\$	99.839,05

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em :99.839,05

Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Cinco Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

ORDEM DE COMPRA



Processo de Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) A. G. V. TAVARES - ME

Endereço : João Estumano, nº 1973

Bairro : São Pedro

Cidade : Oriximiná

PA

CEP : 68270-000

CNPJ : 15.061.085/0001-95

Insc. estadual : 15.362.617-8

Representante : ANTONIO GLAUCIO VALENTE TAVARES

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	AGUA MINERAL DE 20 LITROS SEM GARRAFAO.	UNIDADE	90,00	7,840	705,60
	AGUA MINERAL 350ML C/24	FARDO	434,00	18,940	8.219,96
	BISCOITO CREAM CRACKER TIPO AMANTEIGADO - PCT 400G	PACOTE	2.190,00	2,800	6.132,00
	CARNE BOVINA - ALCATRA	QUILO	1.750,00	19,000	33.250,00
	CARNE TRASEIRA C/ OSSO.	QUILO	100,00	11,900	1.190,00
	FEIJOADA - LATA	LATA	144,00	7,000	1.008,00
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10G	PACOTE	160,00	2,590	414,40
	GELO ESCAMADO	LATA	2.560,00	4,250	10.880,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	LATA	240,00	12,840	3.081,60
	MACAXEIRA	QUILO	96,00	0,750	72,00
	MARGARINA 500G	UNIDADE	304,00	3,950	1.200,80
	MILHO VERDE	LATA	200,00	1,900	380,00
	MOLHO INGLÊS - 1000ML.	FRASCO	80,00	11,900	952,00
	OLEO DE SOJA 900ML	GARRAFA	572,00	3,840	2.196,48
	PEPINO - KG	QUILO	144,00	2,000	288,00
	PRESUNTO	QUILO	160,00	23,880	3.820,80
	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA ACONDICIONADO EM GARRAFA PET - 2L	FARDO	80,00	29,940	2.395,20
	SALSICHA EM LATA 300G	LATA	72,00	2,000	144,00
	SARDINHA EM CONSERVA C/ OMEGA 3 130G	LATA	100,00	2,250	225,00
	SELETA DE LEGUMES 200G.	LATA	250,00	1,850	462,50
	TEMPERO COMPLETO PT	POTE	95,00	2,000	190,00
	TRIGO C/ FERMENTO	QUILO	80,00	3,000	240,00
	TRIGO S/ FERMENTO	QUILO	80,00	2,850	228,00
	RAÇÃO PARA PEIXE - SACO COM 25KG	SACO	30,00	68,900	2.067,00
	COPO DESCARTÁVEL 180ML - CAIXA COM 25 CARTELAS DE 100 UNIDADES	CAIXA	265,00	56,670	15.017,55
	CREOLINA 900ML	LATA	436,00	17,500	7.630,00
	DESINFETANTE 1L	UNIDADE	2.100,00	3,480	7.308,00
	DESORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM METÁLICA DE 400ML	FRASCO	646,00	7,000	4.522,00
	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UNIDADE	56,00	2,490	139,44
	ESCOVA PARA SANTÁRIO	UNIDADE	24,00	2,890	69,36
	LIMPA VIDRO LIQUIDO PULVERIZADOR 500ML.	UNIDADE	48,00	8,900	427,20
	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	708,00	2,190	1.550,52
	SABAO EM BARRA	UNIDADE	802,00	3,890	3.119,78
	SACO PLÁSTICO COMUM P/ LIXO 20L(COR PRETA)PCT C/10UND	UNIDADE	250,00	1,750	437,50
	SACO PLÁSTICO COMUM P/LIXO 30L(COR PRETA)PCT C/10UND	PACOTE	990,00	1,750	1.732,50
	SACO PLÁSTICO COMUM P/ LIXO 50L(COR PRETA)PCT C/10UND	PACOTE	1.472,00	1,750	2.576,00

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	VASSOURA DE LIMPEZA CONFECCIONADA COM MADEIRA RECICLÁVEL	UNIDADE	234,00	9,500	2.223,00
	VASSOURA DE CIPO C/ CABO	UNIDADE	412,00	4,300	1.771,60
				Total : R\$	128.267,79

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 128.267,79

Cento e Vinte e Oito Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Nove Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa

rpt24



ORDEN DE COMPRA



Licitação Nº PP-005-PMO/2018

Ao(s) Sr.(s) C. DE OLIVEIRA BRITO - ME

Endereço : TRAVESSA JOSÉ GABRIEL GUERREIRO, 1373, ANEXO B

Bairro : SANTISSIMO

Cidade : Oriximiná

CEP : 68270-000

PA

CNPJ : 23.870.859/0001-57

Insc. estadual : 15.509.679-6

Representante : CLEONILSON DE OLIVEIRA BRITO

Considerando sua proposta 002 de 09/03/2018 e de acordo com as quantidades, preços e condições aqui especificadas, pedimos remeter as mercadorias abaixo discriminados.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	AÇUCAR COMUM CRISTALIZADO	QUILO	4.760,00	1,870	8.901,20
	ALMÔDEGA DE CARNE BOVINA ENLATADA 420G	LATA	144,00	8,900	1.281,60
	ARROZ LONGO E FINO TIPO 1	QUILO	3.090,00	1,930	5.963,70
	BISCOITO MAIZENA 400G.	PACOTE	40,00	2,950	118,00
	CEBOLA NÃO BROTADA	QUILO	340,00	3,870	1.315,80
	CHARQUE BOVINO EMBALADO À VACUO - PACOTE COM 500G	PACOTE	180,00	12,930	2.327,40
	COLORAU PCT C/ 100G.	PACOTE	420,00	0,750	315,00
	CONSERVA DESFIADA CAIXA COM 24 UNIDADES.	UNIDADE	48,00	92,000	4.416,00
	CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 300G	LATA	240,00	5,600	1.344,00
	LEITE CONDENSADO 395G.	LATA	240,00	5,000	1.200,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G.	PACOTE	1.482,00	6,500	9.633,00
	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETTI 500G.	PACOTE	2.240,00	1,930	4.323,20
	MANTEIGA.	BALDE	10,00	236,670	2.366,70
	MORTADELA	QUILO	10,00	9,500	95,00
	PÃO CARIOQUINHA COM 50G	UNIDADE	7.000,00	0,700	4.900,00
	PÃO DE HAMBURGUER 50 G	UNIDADE	8.700,00	0,700	6.090,00
	PÃO DE FORMA -PCT.	PACOTE	184,00	7,500	1.380,00
	PIMENTA E COMINHO C/ 100G.	PACOTE	240,00	0,990	237,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	QUILO	160,00	22,940	3.670,40
	REFRIGERANTE A BASE DE COLA ACONDICIONADO EM GARRAFA PET - 2L	FARDO	95,00	29,940	2.844,30
	REFRIGERANTE 2L C/9UND - GUARANA	FARDO	90,00	31,900	2.871,00
	SAL REFINADO	QUILO	257,00	0,980	251,86
	SUCO ENGARRAFADO 500ML (SABOR CAJÚ)	GARRAFA	250,00	2,450	612,50
	SUCO ENGARRAFADO 500ML (SABOR GOIABA)	GARRAFA	270,00	4,900	1.323,00
	SUCO ENGARRAFADO 500ML (SABOR ACEROLA)	GARRAFA	300,00	4,900	1.470,00
	SUCO ENGARRAFADO 500ML (SABOR MARACUJÁ)	GARRAFA	80,00	4,900	392,00
	SUCO DE FRUTA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPACK COM 1 LITRO	UNIDADE	100,00	9,900	990,00
	VINAGRE - FRASCO 750ML	UNIDADE	140,00	1,890	264,60
	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE	1.598,00	1,900	3.036,20
	ALCOOL 96% - 1 l	UNIDADE	369,00	5,400	1.992,60
	ALCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM DE 1L	UNIDADE	264,00	21,500	5.676,00
	BALDE PLÁSTICO-CAPACIDADE DE 05 LITROS-ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	12,00	4,500	54,00
	BALDE PLASTICO C/ ALÇA DE ALUMINIO CAP. 10L	UNIDADE	84,00	8,500	714,00
	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA MÉDIO 20 LITROS	UNIDADE	26,00	13,500	351,00
	CERA LIQUIDA 750ML	UNIDADE	126,00	2,950	371,70
	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UNIDADE	138,00	2,950	407,10
	CESTO DE LIXO CILÍNDRICO DA TAMPA VAZADA 20 LITROS	UNIDADE	5,00	49,000	245,00
	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML - CAIXA	CAIXA	101,00	62,800	6.342,80



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço de custo Unitário	Total
	COM 50 CARTELAS COM 100 UNIDADES				
	DESINFETANTE DE USO VETERINÁRIO	UNIDADE	30,00	110,000	3.300,00
	DESODOR EM PEDRA P/ BANHEIRO	UNIDADE	975,00	1,400	1.365,00
	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	3,00	7,800	23,40
	DETERGENTE DE 500 ML	UNIDADE	2.746,00	0,990	2.718,54
	DETERGENTE DESENGORDURANTE 1L	UNIDADE	10,00	28,000	280,00
	DETERGENTE LIMPA PEDRA 5L	UNIDADE	10,00	95,000	950,00
	DETERGENTE ALCALINO CLORADO	GALÃO	3,00	95,000	285,00
	ESCOVÃO C/ CABO	UNIDADE	362,00	8,900	3.221,80
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA	UNIDADE	906,00	0,700	634,20
	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	UNIDADE	34,00	14,800	503,20
	FLANELA MEDIA - COR: LARANJA	UNIDADE	183,00	2,900	530,70
	GUARDANAPO DE PAPEL (PCT)	PACOTE	258,00	1,000	258,00
	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO	UNIDADE	224,00	8,890	1.991,36
	LAVA BOTAS COMUM	UNIDADE	1,00	290,000	290,00
	LIMPADOR MULTIUSO.	UNIDADE	80,00	14,000	1.120,00
	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL DE 15L	UNIDADE	40,00	29,000	1.160,00
	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL	UNIDADE	3,00	39,000	117,00
	LIXEIRA COM TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE PARA 12L	UNIDADE	4,00	22,000	88,00
	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA VAI E VEM - 25 LITROS	UNIDADE	5,00	49,000	245,00
	LIXEIRA CONJUNTO PARA LIXO RECICLÁVEL COM TAMPA VAI E VEM - 50 LITROS	UNIDADE	2,00	66,000	132,00
	LIXEIRA COM TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE PARA 100L	UNIDADE	58,00	77,000	4.466,00
	LIXEIRA COM TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE PARA 20L	UNIDADE	39,00	48,000	1.872,00
	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UNIDADE	79,00	6,800	537,20
	PÁ PARA COLETAR LIXO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM CABO	UNIDADE	61,00	6,000	366,00
	PALHA DE AÇO (PCT)	PACOTE	976,00	1,750	1.708,00
	PANO DE CHÃO	UNIDADE	1.116,00	2,400	2.678,40
	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5 MT	ROLO	200,00	4,750	950,00
	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA (PACOTE COM 4 ROLOS COM 30m)	PACOTE	3.372,00	4,850	16.354,20
	PAPEL FILME	ROLO	200,00	6,900	1.380,00
	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL FOLHAS BRANCAS - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	210,00	3,900	819,00
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - PACOTE COM 500 FOLHAS	PACOTE	222,00	9,500	2.109,00
	PORTA PAPEL TOALHA P/TOALHA DE PAPEL 3 DOBRAS	UNIDADE	14,00	45,000	630,00
	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE VIDRO GIRATÓRIO	UNIDADE	18,00	25,000	450,00
	PORTA ÁLCOOL GEL	UNIDADE	4,00	26,000	104,00
	RODO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	458,00	6,450	2.954,10
	SABÃO EM PO (SACO) 500G	PACOTE	2.142,00	2,480	5.312,16
	SABONETE 90G	UNIDADE	480,00	1,400	672,00
	SABONETEIRA	UNIDADE	2,00	1,950	3,90
	SACO PLÁSTICO COMUM P/LIXO 100L (COR PRETA) PCT C/5 UNID	PACOTE	1.970,00	2,240	4.412,80
	SACO PLÁSTICO COMUM P/LIXO 200L (COR PRETA) PCT C/5 UNID	PACOTE	1.348,00	2,990	4.030,52
	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE 3KG	MILHEIRO	15,00	39,000	585,00
	SODA CAUSTICA-500G	UNIDADE	400,00	4,900	1.960,00
	SAPONÁCEO EM PÓ. FRASCO PLÁSTICO COM 200G	UNIDADE	12,00	7,900	94,80
	VASSOURA DE FERRO (RABO DE PAVÃO)	UNIDADE	32,00	17,900	572,80
	VASSOURA DE PIÇAÇA C/ CABO	UNIDADE	276,00	3,900	1.076,40
	VASSOURA MOP PO ÁGUA 60CM C/CABO DE ALUMÍNIO	UNIDADE	5,00	460,000	2.300,00



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço de custo Unitário	Total
	BALDE C/ RODINHA E ESPREMEDOR.				
	BACIA MÉDIA	UNIDADE	6,00	9,000	54,00
	BANDEJA INÓX RETANGULAR 30X23CM	UNIDADE	14,00	43,000	602,00
	BARRIL PLÁSTICO DE 200 LITROS PARA LIXEIRAS	UNIDADE	50,00	150,000	7.500,00
	BASQUETA PLÁSTICA (BRANCA).	UNIDADE	10,00	37,000	370,00
	CAÇAROLA DE 3 LITROS	UNIDADE	3,00	19,000	57,00
	CANECA DE ALUMÍNIO CAP. 2L	UNIDADE	2,00	15,000	30,00
	CANECA PARA CAFÉ 500ML	UNIDADE	16,00	10,000	160,00
	CAIXA ORGANIZADORA TRANSP.C/ TAMPA C/TRAVAS 72L	UNIDADE	20,00	118,000	2.360,00
	CAROTE PLÁSTICO BRANCO C/ TORNEIRA DE 20 LITROS	UNIDADE	4,00	65,000	260,00
	CAROTE PLÁSTICO DE 30 LITROS COM TORNEIRA	UNIDADE	4,00	75,000	300,00
	CAROTE DE 20 LITROS	UNIDADE	45,00	60,000	2.700,00
	CAROTE DE 60 LITROS	UNIDADE	11,00	90,000	990,00
	CAROTE PARA COMBUSTIVEL DE 100 LITROS	UNIDADE	2,00	115,000	230,00
	CHAIRA DE AÇO DE 14" CABO BRANCO	UNIDADE	30,00	28,000	840,00
	CHALEIRA 3 LITROS	UNIDADE	5,00	65,000	325,00
	COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	96,00	7,900	758,40
	COLHER DE CAFÉ	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
	COLHER DE INOX PARA REFEIÇÃO	UNIDADE	162,00	2,900	469,80
	COLHER 34CM	UNIDADE	17,00	9,000	153,00
	CONCHA PARA FEIJÃO	UNIDADE	22,00	12,000	264,00
	COPO DE VIDRO AMERICANO	UNIDADE	56,00	0,900	50,40
	DEPÓSITO PARA ACONDICIONAR AÇÚCAR - CAPACIDADE 1KG	UNIDADE	36,00	8,500	306,00
	ESCORREDOR MULTIUSO PENEIRA AÇO INOX 30CM	UNIDADE	11,00	39,000	429,00
	FACA CURVA 8" CABO BRANCO	UNIDADE	60,00	28,000	1.680,00
	FACA DE INOX PARA REFEIÇÃO	UNIDADE	100,00	2,900	290,00
	FACA MÉDIA DE CABO BRANCO	UNIDADE	17,00	19,000	323,00
	FRIGIDEIRA COM TAMPA - TAM. MÉDIA	UNIDADE	1,00	19,000	19,00
	FRIGIDEIRA COM TAMPA - TAM. GRANDE	UNIDADE	5,00	46,000	230,00
	GARFO INOX DE MESA	UNIDADE	136,00	2,900	394,40
	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	UNIDADE	17,00	50,000	850,00
	GARFO DE SOBREMESA	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1,8 LITRO	UNIDADE	28,00	68,000	1.904,00
	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UNIDADE	25,00	115,000	2.875,00
	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UNIDADE	6,00	365,000	2.190,00
	GUARDANAPO DE ALGODÃO COM PINTURA	UNIDADE	418,00	2,900	1.212,20
	ISQUEIRO.	CONJUNT	1,00	38,600	38,60
	ISOPOR 12 LITROS.	UNIDADE	6,00	18,000	108,00
	ISOPOR 80 LITROS	UNIDADE	4,00	75,000	300,00
	ISOPOR DE 120L	UNIDADE	27,00	96,000	2.592,00
	ISOPOR DE 160 L	UNIDADE	22,00	118,000	2.596,00
	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE DE 3 LT.	UNIDADE	8,00	18,000	144,00
	JOGO DE FACAS CABO DE PLÁSTICO C/ 3 UNIDADES	KIT	10,00	19,000	190,00
	JOGO DE FRIGIDEIRAS (PEQUENA, MÉDIA E GRANDE)	JOGO	3,00	39,000	117,00
	PANELA PARA FAZER CAFÉ CAPACIDADE DE 3 LTS	UNIDADE	16,00	26,000	416,00
	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA 20L	UNIDADE	17,00	75,000	1.275,00
	PANELA INOX COM TAMPA TIPO CAÇAROLA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNIDADE	6,00	26,000	156,00
	PANELA DE PRESSAO DE 7L	UNIDADE	16,00	76,000	1.216,00
	PRATO DE VIDRO FUNDO	UNIDADE	218,00	3,900	850,20
	PRATO RASO DE VIDRO - TAM. GRANDE	UNIDADE	60,00	3,900	234,00



Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço de custo	
				Unitário	Total
	TÁBUA PARA CORTAR CARNE	UNIDADE	1,00	22,000	22,00
	TAÇAS PARA ÁGUA	UNIDADE	130,00	3,900	507,00
	TACHO DE ALUMÍNIO P/ 10L.	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
	TOALHA DE MESA RETANGULAR MEDINDO 2,20 X 1,50M	UNIDADE	15,00	30,000	450,00
	XICARA PEQUENA PARA CAFÉ C/ PIRES	UNIDADE	126,00	6,800	856,80
	APITO FOX 40	UNIDADE	216,00	40,000	8.640,00
	CADEADO Nº 18	UNIDADE	10,00	20,000	200,00
	CADEADO Nº 35	UNIDADE	6,00	35,000	210,00
	CADEADO Nº 40	UNIDADE	53,00	45,000	2.385,00
	CADEADO Nº 70	UNIDADE	10,00	100,000	1.000,00
	CAPACETE P/ MOTOCICLETA Nº58 C/VISIERA AUTOMÁTICA	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
	CAPACETE PARA MOTOQUEIRO - IDENTIFICADO - TAMANHO 60	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
	CAVALETES COR LARANJA E BRANCO DE 2,20 X 1,10	UNIDADE	30,00	65,000	1.950,00
	CORDA DE NYLON	METRO	100,00	4,000	400,00
	FECHADURA PARA PORTAS	UNIDADE	12,00	47,000	564,00
	LANTERNA REC HY 8468 C/SANAL	UNIDADE	219,00	95,000	20.805,00
	PORTA CADEADO DE 5"	UNIDADE	20,00	15,000	300,00
	BARRAGE 20 ML	UNIDADE	252,00	4,000	1.008,00
	CALCARIO DOLOMITICO.	TONELAD	325,00	320,000	104.000,00
	SUPERFOSFATO SIMPLES	SACO	1.050,00	360,000	378.000,00
	CLORETO DE POTASSIO EM SACO	SACO	150,00	400,000	60.000,00
	UREIA SACO	SACO	150,00	1.300,000	195.000,00
	NPK SACO	SACO	900,00	325,000	292.500,00
	SACOS DE MUDAS PARA PLANTAS	PACOTE	15,00	55,000	825,00
	SACO PLASTICO PARA MUDAS	PACOTE	15,00	60,000	900,00
	SACO PLASTICO PARA MUDAS PCT	PACOTE	15,00	160,000	2.400,00
	SACO PLASTICO PARA MUDAS.	PACOTE	5,00	105,000	525,00
				Total : R\$	1.283.186,14

Pedimos citar o número desta autorização e do empenho em notas fiscais e em correspondências relativas à mesma.

Condições de pagamento :

A presente autorização importa em : 1.283.186,14

Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Três Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais e Quatorze Centavos

Oriximiná, 11 de Março de 2018

Divisão de compras

Ordenador da despesa